

Datenschutzhinweise Einzelhandelskampagne #KauflokalSarstedt

I. Name und Anschrift der Verantwortlichen

Verantwortliche Stelle: Stadt Sarstedt

Vertreten durch: Bürgermeisterin Heike Brennecke

Steinstraße 22 31157 Sarstedt

Telefon: (0 50 66) 805-0 E-Mail: rathaus@sarstedt.de

Verantwortliche Stelle: Stadtmarketing Sarstedt e.V.

Vertreten durch: Karl-Heinz Forster

Voss-Straße 4A 31157 Sarstedt

Telefon: (0 50 66) 900 679

E-Mail: info@stadtmarketing-sarstedt.de

II. Kontaktdaten des Datenschutzbeauftragten

Für Auskünfte zum Thema Datenschutz steht Ihnen unser Datenschutzbeauftragter von der ITEBO GmbH gerne zur Verfügung:

Datenschutzbeauftragter der Stadt Sarstedt

ITEBO GmbH. Servicebereich Datenschutz & IT-Sicherheit

Stüvestraße 26, 49076 Osnabrück

E-Mail: dsb@itebo.de Telefon: 0541-9631-222

Betroffene Personen können auch den Datenschutzkoordinator der Stadt Sarstedt

Herrn Fynn Gogol

Steinstraße 22, 31157 Sarstedt E-Mail: datenschutz@sarstedt.de

zu allen mit der Verarbeitung ihrer personenbezogenen Daten und mit der Wahrnehmung ihrer Rechte im Zusammenhang stehenden Fragen kontaktieren.

III. Zweck und Rechtsgrundlage für die Verarbeitung

Im Rahmen der Einzelhandelskampagne #KauflokalSarstedt wird zum Zweck der Marketing- und Öffentlichkeitsarbeit eine Umfrage gestartet, warum lokal gekauft wird. Dabei werden personenbezogene Daten erhoben und gespeichert (Vorname, ggf. Alter, Aussage "Ich kaufe lokal, weil…). Grundlage für die Verarbeitung ist Ihre Einwilligung gem. Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. a DSGVO.

Der Aufruf erfolgt über die Presse, Print in Form einer Postkarte und Social Media. Personenbezogene Daten, die im Rahmen der Umfrage erhoben werden, werden von der Stadt Sarstedt sowie vom Stadtmarketing Sarstedt e.V. gespeichert und verarbeitet.

Zur Unterstützung der Einzelhandelskampagne wird begleitend zur Postkartenaktion ein Gewinnspiel ausgelobt. Teilnehmer, die die Postkarte ausfüllen und ihren Namen mit E-Mail-Adresse hinterlassen, können einen Einkaufsgutschein gewinnen. Zu gewinnen gibt es insgesamt vier Einkaufsgutscheine im Wert von je 25 Euro. Die Daten werden im Rahmen des Gewinnspiels bei der Stadt Sarstedt und beim Stadtmarketing Sarstedt e.V. gespeichert und nur zu diesem Zweck verarbeitet. Eine Weitergabe der Daten erfolgt nicht.

Das Gewinnspiel endet am 30.06.2020. Im Anschluss der Aktion werden die Daten bei der Stadt Sarstedt und beim Stadtmarketing Sarstedt e.V. gelöscht. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

IV. Empfänger der Daten

Zur Erstellung von Printunterlagen/Online werden die Daten zur Weitergabe an beauftragte Unternehmen, wie z.B. Druckereien weitergegeben. Im Rahmen der Marketing- und Öffentlichkeitsarbeit sind die Daten von Dritten, z.B. über Print/Online sichtbar. Sofern Sie einer Weitergabe zugestimmt haben, ist eine Übermittlung an andere benannte Organisationen zum Zwecke der Marketing- und Öffentlichkeitsarbeit möglich. Die Daten werden lokal verarbeitet und werden nicht ins Ausland übermittelt.

V. Dauer der Speicherung

Die personenbezogenen Daten werden vorbehaltlich eines Widerrufes der Einwilligung für den Zeitraum der Aktion bis spätestens zum Ende des Jahres zweckgebunden gespeichert. Nach der Beendigung der Aktion werden Ihre Daten gelöscht.

VI. Betroffenenrechte

a) Widerrufsrecht (Art. 7 Abs. 3 DSGVO)

Sie haben das Recht, Ihre Einwilligung jederzeit zu widerrufen. Durch den Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung nicht berührt.



b) Auskunftsrecht (Art. 15 DSGVO)

Sie haben das Recht, Auskunft über die von Ihnen gespeicherten Daten zu erhalten.

c) Recht auf Berichtigung und Vervollständigung (Art. 16 DSGVO)

Sollten unrichtige personenbezogene Daten verarbeitet werden, steht Ihnen ein Recht auf Berichtigung bzw. Vervollständigung zu.

d) Recht auf Löschung (Art. 17 DSGVO)

Sie haben das Recht, nach Maßgabe des Art. 17 DSGVO zu verlangen, dass die personenbezogenen Daten unverzüglich gelöscht werden. Ein solches Recht steht Ihnen u.a. zu, wenn Sie Ihre Einwilligung widerrufen.

e) Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSGVO)

Sie haben das Recht, nach Maßgabe des Art. 18 DSGVO die Einschränkung der Verarbeitung der personenbezogenen Daten zu verlangen.

f) Beschwerderecht (Art. 77 Abs. 1 DSGVO)

Unbeschadet eines anderweitigen verwaltungsrechtlichen oder gerichtlichen Rechtsbehelfs hat jede betroffene Person das Recht auf Beschwerde bei einer Aufsichtsbehörde, wenn die betroffene Person der Ansicht ist, dass die Verarbeitung der sie betreffenden personenbezogenen Daten gegen die Verordnung verstößt. In Niedersachsen stellt die

Niedersächsische Landesbeauftragte für den Datenschutz

Prinzenstraße 5 30159 Hannover Tel.: 0511 120-4500

E-Mail: poststelle@lfd.niedersachsen.de

als unabhängige oberste Landesbehörde die zuständige Aufsichtsbehörde dar.

Stand: 9. Juni 2020